PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 22.03.2013                                                                                  № 73
  ст-ца Старощербиновская
О дополнительных  мерах по реализации на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ
«Об участии граждан в охране общественного порядка
в Краснодарском крае»

В целях усиления охраны общественного порядка и реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района постановляю:

1. Утвердить положение о формах поощрения администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района граждан, активно участвующих в охране общественного порядка на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Заместителю главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Багрянцеву Ю.А. обеспечить:

1) не реже одного раза в полугодие подготовку вопроса о ходе исполнения Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района для рассмотрения на сессии Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2) до 01 апреля 2013 года подготовку трехстороннего соглашения между администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, отделом Министерства внутренних дел по Щербиновскому району и общественными организациями о взаимодействии  в области  охраны правопорядка и общественной безопасности на территории  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Штабу по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка и профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Подолянко):

1) проводить регулярные встречи в трудовых коллективах для привлечения населения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района к участию в добровольных народных дружинах.

2) ежеквартально проводить заседания по вопросам, связанным с созданием условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Подолянко) при обращении общественных пунктов охраны общественного порядка, общественных формирований обеспечить предоставление им  в безвозмездное пользование помещений и технических средств, находящихся в собственности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района для осуществления их деятельности.

5. Рекомендовать организациям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям предоставлять своим работникам, участвующим в охране общественного порядка, дополнительный оплачиваемый отпуск и льготы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, коллективными договорами, соглашениями, трудовым договором.

6. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Журавель) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

 8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 22.03.2013  № 73

ПОЛОЖЕНИЕ

о формах поощрения администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района граждан, активно участвующих в охране общественного порядка на территории Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района

1. Общие положения

        Настоящее Положение о формах поощрения администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района граждан, активно участвующих в охране общественного порядка на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Положение)  в соответствии с частью 1 статьи 13 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года №1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» определяет используемые администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района формах поощрения граждан, активно участвующих в охране общественного порядка на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2. Формы поощрения граждан, активно участвующих в охране общественного порядка на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

Используемыми администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района формами поощрения граждан, активно участвующих в охране общественного порядка на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района являются:
объявление благодарности главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

награждение почетной грамотой администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Объявление благодарности главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

3.1. Объявление благодарности  главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за образцовое выполнение обязанностей по охране общественного порядка на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района осуществляется главой Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на основании ходатайства.

3.2. Благодарность главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района гражданину объявляется при условии нахождения его в составе добровольной народной дружины не менее года или выхода на дежурство по охране общественного порядка не менее 15 раз в течение 12 месяцев.

3.3. Ходатайства об объявлении благодарности главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района гражданину инициируются председателями добровольных народных дружин или непосредственным работодателем гражданина.

3.4. Ходатайство должно содержать:

фамилию, имя, отчество гражданина;

наименование добровольной народной дружины;

срок нахождения гражданина в составе добровольной народной дружины  или  количество выходов на дежурство по охране общественного порядка;

фамилию, инициалы и подпись председателя добровольной народной дружины или непосредственного работодателя гражданина;

дату составления ходатайства.

3.5. Благодарность главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района объявляется распоряжением администрации  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Вручение благодарности главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  производится в торжественной обстановке по месту работы награжденного.

4. Награждение почетной грамотой администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

4.1. Почетной грамотой администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района награждаются граждане при условии нахождения их  в составе добровольной народной дружины не менее трех лет или выхода на дежурство по охране общественного порядка не менее 30 раз в течение 12 месяцев.

4.2. Ходатайства о награждении почетной грамотой администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района гражданина инициируются председателями добровольных народных дружин или непосредственным работодателем гражданина.

4.3. Ходатайство должно содержать:

фамилию, имя, отчество гражданина;

наименование добровольной народной дружины;

срок нахождения гражданина в составе добровольной народной дружины  или  количество выходов на дежурство по охране общественного порядка;

фамилию, инициалы и подпись председателя добровольной народной дружины или непосредственного работодателя гражданина;

дату составления ходатайства.

4.4. Почетная грамота администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района вручается на основании  распоряжения администрации  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Вручение почетной грамоты администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  производится в торжественной обстановке по месту работы награжденного.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г.Подолянко